
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.835  43Terça-feira, 18 DE JANEIRO DE 2022

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 577/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM GERBSON DE FREITAS GONCALVES 81379757215 57173437

BRAGANÇA AUGUSTO CORRÊA 
- PA

05/12/2021 05/12/2021 1 0 131,83 R$131,83
2 CB BM DANTE RESENDE 94982325120 57217837 05/12/2021 05/12/2021 1 0 126,60 R$126,60
3 CB BM ADRIANO ALVES LIMA 71032290234 57218033 05/12/2021 05/12/2021 1 0 126,60 R$126,60
4 CB BM ANTONIO MARCOS FARIAS COSTA 74711709215 57217863 05/12/2021 05/12/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 511,63
 
PORTARIA Nº 578/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM GRACIEL SOUSA COSTA, SGT BM GERBSON DE FREITAS GONÇALVES, CB BM TADEU COSTA BARBOSA e CB BM 
ULISSES BARBOSA CORDEIRO NETO, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 516,96 (QUINHENTOS E DEZESSEIS 
REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Bragança a Augusto Corrêa - PA, no dia 04 de Dezembro de 2021, a serviço do 24º 
GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 578/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM GRACIEL SOUSA COSTA 35577010268 5428467

BRAGANÇA AUGUSTO CORRÊA 
- PA

04/12/2021 04/12/2021 1 0 131,88 R$131,88
2 SGT BM GERBSON DE FREITAS GONCALVES 81379757215 57173437 04/12/2021 04/12/2021 1 0 131,88 R$131,88
3 CB BM TADEU COSTA BARBOSA 84572485291 57218034 04/12/2021 04/12/2021 1 0 126,60 R$126,60
4 CB BM ULISSES BARBOSA CORDEIRO NETO 78946140259 57217871 04/12/2021 04/12/2021 1 0 126,60 R$126,60

TOTAL R$ 516,96
 
PORTARIA Nº 579/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: MAJ QOBM NOE DOS SANTOS FERREIRA FILHO, SGT BM JHONATAN FEIJO SILVA E CB BM JOELIO PEREIRA DIAS, 02 
(DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.640,21 (DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA 
REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), para seguirem viagem de Paragominas a localidade de Beiradão no Estado do Maranhão, no período de 05 a 06 de 
Outubro de 2021, a serviço do 1º GPA do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 579/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) VALOR ACRES. 20% TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 MAJ QOBM NOE DOS SANTOS FERREIRA FILHO 71259619249 57175157
PARAGOMINAS LOCALIDADE BEIRA-

DÃO - MA

05/10/2021 06/10/2021 2 1 249,69 334,09 R$1.002,27
2 SGT BM JHONATAN FEIJO SILVA 69189277287 54185329 05/10/2021 06/10/2021 2 1 197,82 282,22 R$846,66
3 CB BM JOELIO PEREIRA DIAS 97444260397 57218236 05/10/2021 06/10/2021 2 1 179,36 263,76 R$791,28

TOTAL   R$ 2.640,21
 
PORTARIA Nº 581/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM NELSON JARDIM DA SILVA e SD BM MADSON GARCIA DA SILVA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, 
perfazendo um valor total de R$ 172,76 (CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Tucuruí a Santa 
Isabel do Pará – PA, no dia 18 de Novembro de 2021, a serviço do 8º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 581/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 STEN BM NELSON JARDIM DA SILVA 40226948234 5598567 TUCURUÍ SANTA ISABEL DO 

PARÁ - PA
18/11/2021 18/11/2021 1 0 87,04 R$87,04

2 SD BM MADSON GARCIA DA SILVA 2285575262 5932274 18/11/2021 18/11/2021 1 0 85,72 R$85,72
TOTAL R$ 172,76

 
PORTARIA Nº 582/DIÁRIA/DF DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM JOSEILSON CRUZ DO ROSARIO, SGT BM UZIEL DA SILVA OEIRAS, CB BM MARCOS VENICIO PINTO DE OLIVEI-
RA, CB BM VALNEI ALVES SAMUEL E SD BM MATHEUS AUGUSTO DOS REIS, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de 
R$ 431,24 (QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Castanhal a Maracanã – PA, no dia 20 de 
Novembro de 2021, a serviço do 2º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ALEXANDRE COSTA DO NASCIMENTO - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil, em exercício.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 582/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORDEM POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA   Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SGT BM JOSEILSON CRUZ DO ROSARIO 39996468291 5601509

CASTANHAL MARACANÃ - PA

20/11/2021 20/11/2021 1 0 87,04 R$87,04
2 SGT BM UZIEL DA SILVA OEIRAS 35274190200 5621003 20/11/2021 20/11/2021 1 0 87,04 R$87,04
3 CB BM MARCOS VENICIO PINTO DE OLIVEIRA 84618388234 57217896 20/11/2021 20/11/2021 1 0 85,72 R$85,72
4 CB BM VALNEI ALVES SAMUEL 92731724234 57217914 20/11/2021 20/11/2021 1 0 85,72 R$85,72
5 SD BM MATHEUS AUGUSTO DOS REIS 2169527273 5932407 20/11/2021 20/11/2021 1 0 85,72 R$85,72

TOTAL R$ 431,24
 

Protocolo: 751521


